拝啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。この度、第74回定例会を以下
の通り開催いたします。皆様お誘い合わせの上、多数の方のご参集をお待ちしております。 敬具
【日時】2019年11月9日（土曜日） 施設見学 12:00 ～

フレッシャーズセミナー 13:30 ～
定例会 14:05 ～

【会場】新潟市民病院 4F 講堂

日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師機構ポイント1単位
日本救急撮影技師認定機構ポイント2単位
インターベンションエキスパートナース（INE）更新ポイント5単位

※ 会費として500円頂戴いたします（学生は無料）
※ 会場にて全国循環器撮影研究会の会費納入、新規加入の受付を行っております
※ 車でお越しの方は一般駐車場をご利用下さい（裏面参照）

主催：新潟アンギオ画像研究会 後援：一般社団法人 新潟県診療放射線技師会

フレッシャーズセミナー
13:30 ～ 14:00 「法改定と線量管理」

新潟市民病院 小野塚 直樹
14:05 ～ 14:10 開会挨拶

一般演題 座長： 新潟県立新潟中央病院 宮崎 伊織
14:10 ～ 14:40
「心臓カテーテル検査におけるバイプレーン使用のすすめ」

厚生連長岡中央綜合病院 川田 理
「INE取得までの道のり」 新潟大学医歯学総合病院 看護師 佐藤 沙智
「JG法による空間線量率測定」 新潟大学医歯学総合病院 新田 壮一

休憩（10分）

教育講演① 座長：新潟市民病院 看護師 阿部 由紀子
14:50 ～ 15:35

「IVR室における看護師の使命」
青森県立中央病院 放射線部 對馬 真貴子 先生

休憩（5分）

教育講演② 座長：新潟大学医歯学総合病院 岡 哲也
15:40 ～ 16:25
「血管撮影装置(PHILIPS Allura Xper FD20/20)で出来ること」

国家公務員組合 虎の門病院 濱田 祐介 先生
事務報告・コーヒーブレイク（25分）

特別講演 座長：新潟市民病院 成田 信浩

16:50 ～ 17:50
「チーム医療で患者さんを救う

メディカルスタッフに知ってほしい急性期脳卒中治療について」
新潟市民病院 脳卒中科部長 森田 健一 先生

17:50 ～ 18:00 開会挨拶

新潟市民病院
〒950-1197 新潟市中央区鐘木463番地7
TEL：（代表）025-281-5151

【会場•駐車場案内】

【お問い合わせ先】
成田，小野塚（新潟市民病院 代表 025 ‒ 281 ‒ 5151）
能登，新田見（新潟大学医歯学総合病院 CT室 025 ‒ 227 ‒ 2718）

アクセス
○日本海東北自動車道 新潟中央ICに隣接
○JR新潟駅南口より鳥屋野潟南側約7.5 km
○JR新潟駅南口よりタクシー利用で約15分

施設見学のお知らせ
今年2月に更新した新潟市民病院の血管撮影室+α(CT室) の見学を定例会の前に行います。

希望する方は当日12時00分に定例会会場（4F 講堂）までご参集願います。
※白衣、内履きは不要です

※一般駐車場（P1-P4）をご利用下さい
（駐車券は必ず会場までお持ち下さい）
※当日は入退院口からお越し下さい
※一般用エレベーターにて4階となります
※病棟側への進入はご遠慮下さい